
l

Per le motivazioni espresse in premessa,
l) di provvedere ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016, all'aggiudicazione definitiva ed
efficace dell' affidamento del servizio di "Gestione tecnico - operativa, incluse manutenzione ordinaria
e straordinaria, dei due impianti di depurazione dei reflui cittadini di contrada Imperio e della frazione
di Lapide Pasteria con delega di responsabilità", all'operatore economico Trinacria Ambiente e

Premesso che:
- con determinazione del Responsabile dell'Area SUAPEA n. 244/RG del 15/03/2017 si
provvedeva ad aggiudicare provvisoriamente il servizio in oggetto all'operatore Trinacria Ambiente
e Tecnologie S.r.l. con sede in Villafranca Tirrena (ME), per il complessivo importo contrattuale di
€ 43.675,08, oltre Iva come per legge;
- con la sopracitata determinazione si provvedeva, altresì, ad assegnare in via provvisoria il servizio
anticipatamente, sotto le riserve di legge, nelle more della stipula del contratto definitivo;
- l'avviso di aggiudicazione provvisoria protocollo n. 3441/2017 del 16/03/2017 risulta pubblicato
in pari data sul sito web istituzionale dell'ente nella sezione "esiti di gara";
- entro i termini dei 30 giomi dalla data di pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione provvisoria
non risultano pervenuti ricorsi avverso le operazioni di gara;
- il RUP ha provveduto ad effettuare le verifiche previste dall'mi. 71 del D.P.R. n. 445/2000 sulla
veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate dal concorrente in merito al possesso dei
prescritti requisiti, altresì, è stata acquisita la documentazione prevista per l'aggiudicazione definitiva
ed in particolare il Dure, le risultanze del casellario giudiziale e le risultanze camerali della Camera di
Commercio e che tali documentazioni sono regolari, pertanto, ai sensi dell' art. 32, comma 7, del
D.Lgs 50/2016, l'affidamento diventa efficace, giusta Relazione Istuttoria n. 3 acquisita al
protocollo comunale n. 5397/2017 del 27/04/2017;
Constatato che con la citata determinazione n. 244/RG del 15/03/2017 sono stati anche approvati i
verbali delle operazioni di gara telematica n. l del 13marzo 2017 e n. 2 del 15 marzo 2017;
Visto il Decreto Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
Visto il Decreto Lgs. n. 50 del 18/04/2016 nuovo Codice dei contratti;
Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione definitiva ed efficace, nonché di avviare le procedure
finalizzate alla stipula del contratto in favore della ditta TrinacriaAmbiente e Tecnologie S.r.l.;
Attesa la competenza del sottoscritto, giusta determinazione sindacale n. 30 del 04111/2016 di
conferimento incarico di posizione organizzativa dell'Area Sportello Unico Attività Produttive Ecologia
edAmbiente - periodo 07 novembre 2016 - scadenza mandato sindacale;

DETERMINA

ILRESPONSABILE DELL' AREA SUAP ECOLOGIA ED AMBIENTE

OGGETTO: Affidamento del servizio di Gestione tecnico - operativa, incluse manutenzione ordinaria
e straordinaria, dei due impianti di depurazione dei reflui cittadini di contrada Imperio e della frazione di
Lapide Pasteria con delega di responsabilità. - Aggiudicazione definitiva ed efficace del servizio.
CrG: 6995116854

DETERlvIJNAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Reg. Gen.le N. 363 del 02/05/2017

(Determinazione Area Suap Ecologia ed Ambiente n. 48 Registro Interno del 27/04/2017)

COMUNE DI CALATABIANO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Area Sportello Unico Attività Produttive, Ecologia ed Ambiente



2

3) di dare atto che il servizio è finanziato con fondi del redigendo bilancio comunale 2017, imputati al
Cap. 10940309 (Miss. 9 Prog. 4 Tit. 1) ed approvati con determinazione del Responsabile dell'Area
SUEPA n. 177/RG del 27/02/2017;
4) di dichiarare la somma di € 31.406,24 economia di spesa;
5) di confermare che:

a) sono stati effettuate con esito positivo le verifiche delle dichiarazioni sostitutive presentate
dall'operatore aggiudicatario in merito al possesso dei prescritti requisiti;

b) è stata acquisita la documentazione prevista per l'aggiudicazione definitiva ed in particolare il
Dure, le risultanze del casellario giudiziale e le risultanze camerali della Camera di Commercio
e che tali documentazioni sono regolari;

c) entro i termini dei 30 giorni dalla data di pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione
provvisoria prot. n. 3441/2017 del 16/03/2017, non risultano pervenuti ricorsi avverso le
operazioni di gara;

d) per espressa previsione dell'ati. 32, comma lO, lettera b) del D.lgs. 50/2016, non si applica il
termine dilatorio per la stipula del contratto, come stabilito con la precedente propria
determinazione n. 177 del 27/0212017;

e) il valore complessivo dell'appalto è di € 43.675,08, oltre Iva come per legge;
:f) il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa con firma digitale delle patii;
g) le clausole essenziali sono quelle di cui al documento Condizioni generali allegate al bando

"Termo idraulici - conduzione e manutenzione degli impianti termoidraulici e di
condizionamento" del MEPA, oltre a quelle particolari di contratto indicate nel Capitolato
Speciale d'Appalto, nella Lettera di invito e nel Documento unico di valutazione dei rischi da
interferenze (DUVRI);

h) ali 'aggiudicatario sarà richiesta la cauzione definitiva ai sensi dell 'art. 93 del D. Lgs.
J1.50/2016;

ag la o m appresso:
Quadro economicoposi-aggiudicazione

Descrizione Dettaglio Totaliimporti
a) Importo componente manodopera € 25.309,60
b) Importo componente materiali € 2.406,18
c) Importo componente trasporti e smaltimento € 3.570,00
d) Importo componente analisi reflui € 5.440,00
Sommano (a+b+c+d) € 36.725,78
e) Spese generali e utile d'impresa € 5.674,30

:f)Oneri di sicurezza € 1.275,00
Sommano (e+:f) € 6.949,30
Totale somme non soggette a ribasso d'asta (a+:f) €26.584,60
Totale somme ribassate (b+c+d+e) € 17.090,48
Totale importo contrattuale € 43.675,08
g) Iva al 10% come da ali. 22 del C.S.A. [sulla voce a) e c)] € 2.887,96
h) Iva al 22% come da art. 22 del C.S.A. [sulla voce b), d), e) € 3.255,01
ed :f)]

i) Imprevisti ed arrotondamenti € 1.225,71

Sommano (g+h+i) € 7.368,68 € 7.368,68
Valore complessivo dell'appalto aggiudicato € 51.043,76

Tecnologie S.r.l., partita Iva 02998430835, con sede in Villafranca Tirrena (ME) 98049 Località
Pontegallo Area Artigianale Stabilirriento AJ6.1, Pec trinacria-tecambsrl@pec.it, REA TI. fvIE-207121,
per il complessivo importo contrattuale di € 43.675,08, oltre Iva come per legge, per la durata
contrattuale del servizio dal 16/03/2017 al 30/11/2017;
2) di rimodulare ed approvare il quadro economico del servizio di cui trattasi che, in conseguenza del
ribasso d'asta praticato dall'operatore aggiudicatario sopra generalizzato, viene ridefinito come
dett l' t .



3

ILRESPON
Ing. Sal

i) il servizio ha la durata contrattual e dal 16/03/2017 al 3011112017;
j) il Responsabile del procedimento di affidamento e di esecuzione del contratto in oggetto, ai

sensi dell'art. 31 del Decreto Lgs. n. 50/2016, nonché il PO sul 1tffiPAè il responsabile dell' Area
Sportello Unico Attività Produttive Ecologia edAmbiente;

k) il codice CIG della procedura è: 6995116854;
6) di disporre:
- la pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione definitiva all'Albo Pretorio, nella sezione avvisi /
esiti di gara e nella sezione amministrazione trasparente del Comune di Calatabiano;
- la comunicazione dell'avvenuta aggiudicazione definitiva all'aggiudicatario entro 5 giomi
dall'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 76 comma 5, del D.lgs.
50/2016;
7) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario ed all'Ufficio Contratti.


